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Używane dotychczas materjały do że¬
latynowania nitrocelulozy nie dały zupeł¬
nie dobrych wyników i nieraz już próbowa¬
no zastąpić je innemi odpowiedniejszemi.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sposób żelatynowania nitrocelulozy
materjałami dotychczas w tym celu nie sto-
sowanemi, wykazuj ącemi duże zalety w po¬
równaniu ze stosowanemi dotychczas przy
wyrobie prochów nitrowych i celuloidu lot-
nemi i nielotnemi substancjami żelatynuj ą-
cemi.

Do tych materjałów należy ftalid

C6i/4 CO i jego homologi, które, pomi-
coy

jając ich nielotność, okazują znaczną wyż¬
szość nawet wśród najbardziej używanych
nielotnych materjałów żelatynujących.

Ftalid jest chemicznie bardzo trwały i
uniemożliwia lub utrudnia niebezpieczny
rozkład jakiemu ulegają słabo-dymne pro¬
chy, wskutek czego jest bardzo skutecznym
środkiem ustalającym, Poza tern odmien¬
nie od licznych środków żelatynujących,
pochodzących od mocznika i uretanu, jest
on wolny od rozszczepień prowadzących
do połączeń zasadowych (aminów), mogą¬
cych ze swej strony powodować rozkład ni¬
trowanych estrów.

Ftalid i jego homologi mogą znaleźć
zastosowanie głównie przy otrzymywaniu
prochów nitrocelulozowych z nitroglicery¬
ną lub bez, lub celuloidu przez częściowe
lub zupełne zastąpienie w omówionych ma-
terjałach dotychczas używanych środków
żelatynujących.

Szczególnie ważnym jest sposób ten dla



prochów nitrocelulozowych z nitroglicery¬
ną, ponieważ pozwala zawartość nitrogli¬
ceryny jeszcze bardziej zmniejszyć bez
występowania złych własności płynnego
rozpuszczalnika, podczas gdy plastyczność
prochu na tern nie cierpi, tak, że można je
wprost walcować lub wyciągać, przyczem
nadaje się im dużą trwałość, przez co uzy¬
skuje się obniżenie ciepła wybuchu, wsku¬
tek czego rura armatnia mniej ulega nagry¬
zaniu.

Ftalid może być wprowadzony do pro¬
chu przez rozpuszczanie go w nitroglicery¬
nie przesiąkającej nitrocelulozę.

Następujący sposób mieszania jest jed¬
nym z wielu przykładów otrzymania pro¬
chu armatniego.

nitrocelulozy 12 części
nitrogliceryny 4—6 ,,
ftalidu lub jego homologów 1—4 ,,

Stosunek użytych składników mieszani¬

ny zmienia się zależnie od celu użycia pro¬
chu strzelniczego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób żelatynowania nitrocelulozy
przy otrzymywaniu prochów nitrowych,
znamienny stosowaniem ftalidu i jego ho¬
mologów.

2. Sposób żelatynowania nitrocelulozy
przy otrzymywaniu celuloidu, znamienny
stosowaniem ftalidu i jego homologów.

3. Sposób żelatynowania prochów ni¬
trocelulozowych według zastrz. 1, zna¬
mienny użyciem mieszaniny, składającej
się z 12 części nitrocelulozy, 4—6 części
nitrogliceryny i 1—4 części ftalidu i jego
homologów,
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